ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2019 г. N 1944

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

В ОТНОШЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

государственного задания, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от

26 июня 2015 г. N 640 "О порядке формирования государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений

и финансового обеспечения выполнения государственного задания" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4226; 2016, N 42, ст. 5926; 2017, N 38, ст. 5636; 2018, N 30, ст.

4751; 2019, N 28, ст. 3796).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 декабря 2019 г. N 1944

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

1. Пункт 4 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"Государственное задание федеральному государственному учреждению, устав которого утвержден

нормативным правовым актом Президента Российской Федерации, формируется и утверждается в

порядке, установленном настоящим Положением, если иное не предусмотрено уставом указанного

учреждения.".

2. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

"Значения нормативных затрат на оказание государственной услуги федеральным государственным

учреждением, устав которого утвержден нормативным правовым актом Президента Российской

Федерации, утверждаются указанным учреждением, если иное не предусмотрено уставом такого

учреждения.".

3. В абзаце втором пункта 28 слова "осуществляют Правительство Российской Федерации или

Администрация Президента Российской Федерации" заменить словами "осуществляются

Правительством Российской Федерации либо государственными органами, определенными в

уставах таких учреждений, утвержденных нормативными правовыми актами Президента

Российской Федерации".

4. Пункт 32 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"Значения нормативных затрат на выполнение работ федеральным государственным учреждением,

устав которого утвержден нормативным правовым актом Президента Российской Федерации,

утверждаются указанным учреждением, если иное не предусмотрено уставом такого учреждения.".